
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 216 – 02 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 27 DE JANEIRO DE 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________________ 

 
 
Portaria nº 212/2019 
 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO - MA 

EXTRATO DE CONTRATO: 001/2019 PROC. 217/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e R F DINIZ 
COMERCIO E SERVIÇOS - ME, C.N.P.J: 12.347.287/0001-00. 
OBJETO: Veiculação de Jornal, manutenção das atividades 
administrativas da Secretaria Municipal de Administração, 
Finanças, Planejamento e Gestão. Conforme, proposta 
apresentada pela CONTRATADA. FONTE DE RECURSO: FPM. 
VALOR: R$ 30.400,00 (Trinta mil, e quatrocentos reais). PRAZO 
DE ENTREGA: conforme Ordem de Fornecimento. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: 
Cicero Alves Pereira Arraiz - Secretária Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Gestão. Ordenador de 
Despesa – Portaria 001/2017, Contratante, R F DINIZ 
COMERCIO E SERVIÇOS - ME, por REINALDO FONSECA 
DINIZ, CPF nº 062.924.533-91, Contratado, TRANSCRIÇÃO: 
Transcrito em Livro Próprio do Município. Governador Newton 
Bello - MA, com vigência da data de assinatura 27/01/2020 até 
31/12/2020. 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 

 DECRETOS 

 PORTARIAS 

 LICITAÇÕES 

 CONTRATOS 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 216 – 02 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 27 DE JANEIRO DE 2020 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO-

MA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
010/2019. ESPECIE: Dispensa de Licitação, firmado pela 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – 
MA e a empresa ADTR SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA; 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no serviço de 
locação de sistema de gestão pública integrado; FUNDAMENTO 
LEGAL: Art. 24, Inc. II, da Lei 8.666/1993; PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 015/2019; CONTRATO: Nº 15.01.10.2019; 
VIGENCIA DO CONTRATO: Da data de sua assinatura até 
31/12/2020; COBERTURA ORÇAMENTARIA: 01 - PODER 
LEGISLATIVO 01 - CAMARA MUNICIPAL 01 - CAMARA 
MUNICIPAL 01.031.0001.2001.0000 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES LEGISLATIVAS 3.3.90.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; VALOR: R$ 
3.600,00 (Três mil e seiscentos reais); DATA ASSINATURA 
02/01/2020; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Aurino Pereira 
Ferreira – Presidente da Câmara Municipal de Governador 
Newton Bello - MA e, pela Contratada, Thaiara Rayanne Araújo 
Barroso. 
 

Aurino Pereira Ferreira 
Presidente da Câmara Municipal de  

Governador Newton Bello – MA 
___________________________________________________ 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO-

MA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
011/2019. ESPECIE: Dispensa de Licitação, firmado pela 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – 
MA e a empresa WIFISAT TECNOLOGIA E INFORMATICA 
LTDA; OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de manutenção e hospedagem de servidor 
dedicado e sistema administrável do portal municipal – Portal da 
Câmara e Portal da Transparência; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 
24, Inc. II, da Lei 8.666/1993; PROCESSO: 016/2019; 
CONTRATO: Nº 16.01.11.2019; VIGENCIA DO CONTRATO: Da 
data de sua assinatura até 31/12/2020; COBERTURA 
ORÇAMENTARIA: 01 - PODER LEGISLATIVO 01 - CAMARA 

MUNICIPAL 01 - CAMARA MUNICIPAL 01.031.0001.2001.0000 
- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA; VALOR: R$ 15.780,00 (Quinze mil, setecentos e 
oitenta reais); DATA ASSINATURA 02/01/2020; SIGNATÁRIOS: 
Pelo Contratante, Aurino Pereira Ferreira – Presidente da 
Câmara Municipal de Governador Newton Bello - MA e, pela 
Contratada, Eliu Cristian Ribeiro de Souza. 
 

Aurino Pereira Ferreira 
Presidente da Câmara Municipal de  

Governador Newton Bello – MA 
___________________________________________________ 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO-

MA 
 
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
012/2019. ESPECIE: Dispensa de Licitação, firmado pela 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – 
MA e a empresa WIFISAT TECNOLOGIA E INFORMATICA 
LTDA; OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
telecomunicações para a prestação de serviço de link dedicado 
de acesso à internet; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inc. II, da 
Lei 8.666/1993; PROCESSO: 017/2019; CONTRATO: Nº 
17.01.12.2019; VIGENCIA DO CONTRATO: Da data de sua 
assinatura até 31/12/2020; COBERTURA ORÇAMENTARIA: 01 
- PODER LEGISLATIVO 01 - CAMARA MUNICIPAL 01 - 
CAMARA MUNICIPAL 01.031.0001.2001.0000 - MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 3.3.90.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; VALOR: R$ 
16.920,00 (Dezesseis mil, novecentos e vinte reais); DATA 
ASSINATURA 02/01/2020; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, 
Aurino Pereira Ferreira – Presidente da Câmara Municipal de 
Governador Newton Bello - MA e, pela Contratada, Eliu Cristian 
Ribeiro de Souza. 
 

Aurino Pereira Ferreira 
Presidente da Câmara Municipal de  

Governador Newton Bello – MA 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

   http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA 

 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA 

 

mailto:pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br

